
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

N. 1199 DEL 26/08/2019 
 

 

 

 

OGGETTO 
 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di beni di 

consumo, ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016  e s.m.i. – AGOSTO  

2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 

CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 

presente determinazione: 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 26 agosto    2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 

 

Determinazione n. 1199 del 26/08/2019 pag. 2 

 

 

 

 

OGGETTO :  Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di beni di consumo e 

servizi, ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016  e s.m.i. – AGOSTO  2019 

 

 

Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  

 

 

Visto l’art. 43 c. 4 dell’Atto Aziendale per la disciplina dell’organizzazione e del funzionamento 

dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale”, allegato al decreto n. 367 del 14/5/2018 del 

Direttore Generale dell’Azienda; 

 

Visto l’allegato A all’Atto Aziendale (Elenco dei dipartimenti e delle strutture aziendali complesse e 

semplici di dipartimento), in cui sono indicati il mandato e le funzioni di questa Struttura; 

 

Visto il decreto n. 285 del 29/3/2019 “Adozione del Piano Attuativo Locale e del Bilancio preventivo per 

l'anno 2019” e i relativi allegati approvati dalla DGR n. 878 del 30 maggio 2019; 

 

Visto il decreto n. 492 del 30/5/2019 di Modifica Piano Attuativo Locale e del Bilancio preventivo per l'anno 

2019 e i relativi allegati; 

 

Premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione di forniture di beni di consumo e servizi  

di importo inferiore a euro 40.000,00 come da richieste pervenute dai Servizi utilizzatori agli atti 

dell’Amministrazione; 

 

Preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive su 

Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda regionale di 

coordinamento per la salute (di seguito ARCS),  la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 è 

subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata dei 

Servizi Condivisi (EGAS); 

 

Considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi, nelle more 

dell’attivazione e/o conclusione di gare centralizzate regionali, questa Amministrazione procede  

autonomamente all’approvvigionamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 

 

Constatato che il succitato articolo prevede per gli acquisti di importo inferiore a euro 40.000,00 (Iva 

esclusa) la possibilità di procedere con l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

 

Visto inoltre l’art. 32, comma 2, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 aggiornato con le modifiche 

introdotte dalla Legge n. 55/2019, in base al quale: “Nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) e b) 

la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente 

che contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta 

dello stesso, nonchè il possesso dei requisiti di carattere generale e il possesso dei requisiti tecnico-

professionali ove richiesti”; 

 

Visto le condizioni economiche proposte dalle ditte fornitrici riportate nell’allegato prospetto, 

ritenute corrispondenti alle caratteristiche tecniche richieste;  

 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 

 

Determinazione n. 1199 del 26/08/2019 pag. 3 

 

 

 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 

marzo 2018) nonché la deliberazione ANAC n. 140 del 27 febbraio 2019 “Linee guida n. 4 recanti 

Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici. Chiarimenti in materia di 

garanzia provvisoria e garanzia definitiva”; 

 

Dato atto che i fornitori di cui al prospetto allegato hanno dichiarato il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che l’efficacia dell’affidamento delle 

forniture in argomento è sottoposta alla condizione risolutiva nel caso di accertamento del difetto dei 

requisiti di ordine generale; 

 

Dato atto altresì che i contratti di somministrazione saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 

convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle pattuite; 
 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere, a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a),  all’affidamento diretto delle forniture di beni di 

consumo e servizi riportate nell’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva netta ammonta a euro 50.452,91  per un totale comprensivo di 

iva pari a euro 58.309,18  da imputare ai Conti Specifici per gli Esercizi di rispettiva competenza, in 

relazione alla classe merceologica delle forniture oggetto del presente atto; 

 

3. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 

di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;  

 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 

 

 
 

 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 

SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   

 

 

 

 

Elenco allegati: 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 

 

Determinazione n. 1199 del 26/08/2019 pag. 4 

 

 

 

1 prospetto AFF. diretti per acquisti sotto i 40000 

euro.pdf 

 

 



 Atto n. 1199 del 26/08/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO

CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G

DATA FIRMA: 26/08/2019 18:19:44

IMPRONTA: 2A1C8EA1EF5868B7792E65C7708BAB81DD383808BBA82117D55377D1F887DFE5

          DD383808BBA82117D55377D1F887DFE567D0A1CAA4C04BC253A1D405AF1C1F25

          67D0A1CAA4C04BC253A1D405AF1C1F251E22B1AE6F0970CBDC0E653722D39139

          1E22B1AE6F0970CBDC0E653722D39139D5F7FFA216370726A584DA4E2A80C2F3



CIG Rif. PROCEDURA OGGETTO FORNITURA DURATA

 IMPONIBILE 
FINALE POST 

NEGOZIAZIONE 
PREZZO 

% iva TOTALE lordo 

MOTIVAZIONE SCELTA 
DELL'AFFIDATARIO 

(indicare tutti i dettagli 
nell'atto istruttorio) 

Codice Fiscale  
FORNITORE

Denominazione 
FORNITORE

RUP
Responsabile 

istruttore

ZE029406B5
OFF.1042/00-51 del 

18.07.2019
PRESIDI - FORNITURA DI CIRCUITO RESPIRATORIO 

BAMBINI COV-305/6784
24 MESI € 240,00 22% 292,80

URGENZA oltre che 
MODICO VALORE

01542580269 PROMED SRL
D'Arenzo 
Antonella

Canoci Fabiana

ZBD2946148
VS. OFF. MAIL DEL 

22.07.2019
economale (sacco sterile sabiosan) ord. n°6254/2019

AFFIDAMENTO 
IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 256,30 22% 312,69 COMPLEMENTARIETA' 01045500038

COCCATO & 
MEZZETTI S.R.L.

D'Arenzo 
Antonella

Moras Daniela

ZF0294D8EB OFFERTA N.742/2019/NU FARMACI - PROD.DIETETICO (ORD. 2019/6309)
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 384,00 10% 422,40 MODICO VALORE 11667890153
NUTRICIA ITALIA 

S.P.A.
D'Arenzo 
Antonella

Casson Dino

Z95294D4FB OFFERTA DEL 12.06.19 FARMACI - PROD.DIETETICO (ORD. 2019/6310)
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 378,00 10% 415,80 MODICO VALORE 11846301007 NEUPHARMA S.R.L.
D'Arenzo 
Antonella

Casson Dino

ZC6292AF66

TRATTATIVA DIRETTA 
MEPA N.981201 e 

miglioria UGC/srt del 
7/8/19

PRESIDI - Fornitura consumabili per broncoscopio EBUS di 
proprietà 

12 MESI € 12.864,56 22% 15.694,76 COMPLEMENTARIETA' 10994940152
OLYMPUS ITALIA 

S.R.L.
D'Arenzo 
Antonella

Dal Bo Isabella

ZAA29504CD
VS.PREV.N°PR000266 

DEL 22.07.2019
economale (contenitore in polistirolo per ghiaccio secco per il 

trasporto dei campioni biologici) ORD. N°6362/2019

AFFIDAMENTO 
IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 2.700,00 22% 3.294,00 COMPLEMENTARIETA' 00730810264 POLITOP S.R.L.

D'Arenzo 
Antonella

Moras Daniela

ZBB295171C
VS.  PREV. MAIL  DEL 

20.01.2019
economale (bobina demineralizzatrice speedy water) ord. 

n°6379/2019

AFFIDAMENTO 
IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 190,00 22% 231,80 MODICO VALORE 00808180236

LA SANITARIA E 
ORTOPEDIA DI 

FERRO VALERIA & C. 
S.A.S.

D'Arenzo 
Antonella

Moras Daniela

Z442951E41
VS. PREV. MAIL DEL 

23.07.2019
economale (tappetto in gomma con moquette a basso profilo) ord 

.n°6311/2019

AFFIDAMENTO 
IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 98,32 22% 119,95 MODICO VALORE 03826710273

STYL MOQUETTES 
S.R.L. 

UNIPERSONALE

D'Arenzo 
Antonella

Moras Daniela

ZBC295571C
Vs. PREV. N°22942 DEL 

23.07.2019
economale (decalcificante lavapadelle) ord. n°6386/2019

AFFIDAMENTO 
IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 590,00 22% 719,80 Infungibilità della fornitura 01633350937 ATIS S.R.L.

D'Arenzo 
Antonella

Moras Daniela

Z7D29558C2 OFFERTA 837/2019/NHS FARMACI - PROD.DIETETICO (ORD. 2019/6384)
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 432,00 10% 475,20 MODICO VALORE 02401440157
NESTLE' ITALIANA 

SPA
D'Arenzo 
Antonella

Casson Dino

Z072955468
OFF. 1068/00-47 del 

25.7.19
PRESIDI - fornitura di mini pinza polmonare Coredex - ord. 

2019/6414

AFFIDAMENTO 
IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 481,60 22% 587,55 URGENZA 01542580269 PROMED S.R.L.

D'Arenzo 
Antonella

Rugliano Luisa

ZE7295AF2D ID17FAR001.39 det 39/19 FARMACI ordine 2019/6456
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 162,00 22% 197,64 MODICO VALORE 02948180308

ARCS - AZIENDA 
REGIONALE DI 

COORDINAMENTO 
PER LA SALUTE

D'Arenzo 
Antonella

De Franceschi 
Margherita

ZA429543E5
TD MEPA N. 996094 e 
miglioria con email del 

5/8/2019
PRESIDI - Fornitura di ago rimozione corticale Cortex  Extractor 36 MESI € 738,73 22% 901,25

AGGIUDICATARIO DI 
GARA ARCS

07220700962
BEAVER VISITEC 
INTERNATIONAL 

SALES LTD

D'Arenzo 
Antonella

Rugliano Luisa

ZC6295BFC6 OFFERTA DEL 12.06.19 FARMACI - PROD.DIETETICO (ORD. 2019/6479)
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 500,00 10% 550,00 MODICO VALORE 11846301007 NEUPHARMA S.R.L.
D'Arenzo 
Antonella

Casson Dino

 Z8A295EFA OFFERTA DEL 29.07.19 PROTESI (2019/6464)
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 49,20 22% 60,02 MODICO VALORE 09301330966
ARTHREX ITALIA 

S.R.L.
D'Arenzo 
Antonella

Casson Dino

Z4C2961E5A RIF. TD 699235
PRESIDI - FORNITURA DI PROLUNGA COD. 014122 PER PAZ. 

SPECIFICO (ORD. 2019/6517)

AFFIDAMENTO 
IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 225,00 22% 274,50

FORNITURA DEDICATA 
A PAZ. SPECIFICO

10191080158
INNOVAMEDICA 

S.P.A.
D'Arenzo 
Antonella

Canoci Fabiana



Z0429647BC offerta del 10/04/18 FARMACI ordine 2019/6546
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 136,80 10% 150,48 MODICO VALORE 04127270157 SOL SPA
D'Arenzo 
Antonella

De Franceschi 
Margherita

Z802949E4C TD MEPA n. 992179 Presidi - Cattere venoso neonatale periferico Premicath 36 MESI € 144,00 22% 175,68
MODICO VALORE - 

AGGIUDICATARIO GARA 
ARCS

02173550282 VYGON ITALIA SRL
D'Arenzo 
Antonella

Arnone Cinzia

Z262968FA6
offerta n°GC/2019/216 

DEL 31.07.2019
economale (filtro per maschera facciale) ord. n°6569/2019

AFFIDAMENTO 
IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 39,00 22% 47,58 MODICO VALORE 02637250248 IN.CAS. SRL

D'Arenzo 
Antonella

Moras Daniela

Z5C2969466 Prev.mail del 01.08.2019
economale (fascicolo in 4 copie in carta chimica) ord. 

n°6575/2019

AFFIDAMENTO 
IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 345,00 22% 420,90 MODICO VALORE 00080790934

LA TIPOGRAFICA DI 
A. CIAN & C. S.A.S.

D'Arenzo 
Antonella

Moras Daniela

Z24297195B OFF.6/2019-MDP
  

farmaci (2019/6662)   CROMOGLICATO SODICO

AFFIDAMENTO 
IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 324,00 10% 356,40 MODICO VALORE 01328640592 ITALCHIMICI S.P.A.

D'Arenzo 
Antonella

Giorgesi Maurizio

Z2C2971892 OFF. 1116/2019/NHS FARMACI -PRODOTTO DIETETICO (2019/6667)
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 144,00 10% 158,40 MODICO VALORE 02401440157
NESTLĖ ITALIANA 

SPA
D'Arenzo 
Antonella

Giorgesi Maurizio

ZC12971692 OFFERTA 05/02/2019 FARMACI - PROD.DIETETICO (ORD. 2019/6672)
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 39,00 10% 42,90 MODICO VALORE 02516920580 DICOFARM S.P.A.
D'Arenzo 
Antonella

Giorgesi Maurizio

Z4E29718E9
OFFERTA 3900710P 

AM/AG/ac del 25.07.2019
PRESIDI - FORNITURA DI DISONCROSTANTE SURGISTAIN 36 MESI € 384,00 22% 468,48 MODICO VALORE 00759430267 MEDIVAL S.R.L.

D'Arenzo 
Antonella

Canoci Fabiana

ZA32971C36
OFFERTA 

N.877/2019/NHS
FARMACI -PRODOTTO DIETETICO (2019/6683)

AFFIDAMENTO 
IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 345,00 10% 379,50 MODICO VALORE 02401440157

NESTLĖ ITALIANA 
SPA

D'Arenzo 
Antonella

Giorgesi Maurizio

Z892971F02 OFFERTA 12.06.19 FARMACI PRODOTTO DIETETICO (2019/6684)
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 324,00 10% 356,40 MODICO VALORE 11846301007 NEUPHARMA S.R.L.
D'Arenzo 
Antonella

Giorgesi Maurizio

ZE92959E11 TD MEPA 998044
PRESIDI - FORNITURA DISPOSITIVO PER PAZ. SPECIFICO -  

CATETERE UOMO 28422 
12 MESI € 4.910,40 22% 5.990,69

FORNITURA DEDICATA 
A PAZ. SPECIFICO

04029180371 COLOPLAST S.P.A.
D'Arenzo 
Antonella

Canoci Fabiana

ZF02977985 ODA 5074500
PRESIDI - FORNITURA FASCETTA BLOCCA CANNULA 
TRACHEOSTOMICA COD. 8197L PER PAZ. SPECIFICO

AFFIDAMENTO 
IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 580,80 22% 708,58

FORNITURA DEDICATA 
A PAZ. SPECIFICO

00915180491
AGISAN S.A.S. DI 

ALBERTO BIAGI & C.
D'Arenzo 
Antonella

Canoci Fabiana

Z342969758 TD MEPA 1003303
PRESIDI - FORNITURA DI VALVOLA MONOUSO CON 

PORTAMASCHERA VA E VIENI COD. 616/5256
36 MESI € 3.000,00 22% 3.660,00 MODICO VALORE 01542580269 PROMED S.R.L.

D'Arenzo 
Antonella

Canoci Fabiana

ZAE2904B99 TD MEPA 967943
PRESIDI - FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER 

CONTINUITÀ TERAPEUTICA
12 MESI € 8.324,20 4% 8.657,17

FORNITURA DEDICATA 
A PAZ. SPECIFICO

10191080158
INNOVAMEDICA 

S.P.A.
D'Arenzo 
Antonella

Canoci Fabiana

ZA4297DCA7
offerta n. L3478-LZ-

090819
Presidi_Kit komprimeter riester cod. ch5255 pluriuso_ordine n. 

AFFIDAMENTO 
IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 186,20 22% 227,16 MODICO VALORE 01769610997

RAM APPARECCHI 
MEDICALI

D'Arenzo 
Antonella

Dal Bo Isabella

ZE72978EA0 TD MEPA 1008188 Presidi - fornitura di INTRODUTTORI GORE DRYSEAL FLEX 36 MESI € 6.496,20 4% 6.756,05
AGGIUDICATARIO DI 

GARA ARCS
03748120155

W.L. GORE & 
ASSOCIATI S.R.L.

D'Arenzo 
Antonella

Rugliano Luisa

Z282980C9C Offerta 31/12/2013 Farmaci ordine 2019/6829 (servizi)
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 540,00 22% 658,80
integrazione det. 

1530/2009
01738810975

AIR LIQUIDE SANITA' 
SERVICE S.P.A.

D'Arenzo 
Antonella

De Franceschi 
Margherita

Z24298174C Offerta 052/2019 Farmaci ordine 2019/6840 (dispositivi)
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 780,00 4% 811,20 MODICO VALORE 97204800151
NIPRO MEDICAL 

EUROPE N.V.
D'Arenzo 
Antonella

De Franceschi 
Margherita

ZB42983E1C OFFERTA 19.08.19 FARMACI - PROD.DIETETICO (ORD. 2019/6871)
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 162,00 10% 178,20 MODICO VALORE 11846301007 NEUPHARMA S.R.L.
D'Arenzo 
Antonella

Casson Dino

ZBA298488D prezzo CODIFA Farmaci ordine 2019/6868
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 414,60 10% 456,06 MODICO VALORE 10863670153 ECUPHARMA S.R.L.
D'Arenzo 
Antonella

De Franceschi 
Margherita



ZD42985280 ID17FAR001 Farmaci ordine 2019/6884
AFFIDAMENTO 

IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 44,00 10% 48,40 MODICO VALORE 02948180308

ARCS - AZIENDA 
REGIONALE DI 

COORDINAMENTO 
PER LA SALUTE

D'Arenzo 
Antonella

De Franceschi 
Margherita

ZC5298AC95
OFF. N.7150 del 

11.03.2019 (quotazione 
ARCS)

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA PUBBLICAZIONE DI 
ELENCHI TELEFONICI PER L'UTENZA ESTERNA EDIZIONE 

2019/2020

AFFIDAMENTO 
IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 2.500,00 22% 3.050,00

indagine mercato fra più 
fornitori

01220990558 PAGINE SI! SPA Segato Paola Azzano Eliana

netto € 50.452,91 Lordo 58.309,18


